

موگرینی: اتحادیه اروپا به اجرای برجام پایبند است

فدریکا موگرینی، هماهنگ‌کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپا، تأکید کرد که این اتحادیه با وجود انتقادات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، همچنان به برجام پایبند است و به تلاش خود در راه اجرای آن ادامه خواهد داد.

روز دوشنبه وزیران امور خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا، برای برگزاری نخستین نشست خود در سال جدید میلادی گرد هم آمدند.

فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در آستانه این نشست و در سالروز اجرایی شدن توافق هسته‌ای میان جمهوری اسلامی و گروه ۵+۱ تأکید کرد که این اتحادیه علیرغم مخالفت‌ها و انتقادهای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، همچنان به برجام پایبند است. او تصریح کرد که جمهوری اسلامی تا کنون به تعهدات خود در مسئله برجام عمل کرده و اتحادیه اروپا نیز در این راه تلاش خواهد کرد تا این توافق مهم که برای «امنیت اروپا بسیار مهم است»، معتبر مانده و به طور دقیق اجرا شود. (دویچه وله)

ترامپ: حمله به عراق یک اشتباه جدی بود



دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده آمریکا از سیاست بارک اوباما در شرق میانه به شدت انتقاد کرده است. او در یک مصاحبه همچنین گفته است که مداخله نیروهای آمریکایی در عراق در سال ۲۰۰۳ یک اشتباه جدی بود.

دونالد ترامپ که روز جمعه به حیث رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا سوگند یاد می‌کند، در مصاحبه‌ای با روزنامه آلمانی «بیلد» گفته است: «در ابتدا به عراق اصلاً نباید حمله می‌شد.»

ترامپ در این مصاحبه افزوده است: «این یکی از بدترین تصمیمات، احتمالاً بدترین تصمیم در تاریخ کشور ما بود.» رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده آمریکا گفت: «ما در عراق چیزی را رها کردیم، مثل این که سنگی به خانه زنبور بگویم. و حالا وضعیت این کشور به یکی از دشوارترین در همه زمان‌ها تبدیل شده است.» ترامپ علاوه کرد که ایالات متحده آمریکا «وارد جنگ‌هایی شده است که هرگز پایان نخواهند یافت.» او اشاره کرد که ایالات متحده ۱۷ سال می‌شود در افغانستان حضور دارد، اما در آنجا تهدیدها همواره افزایش می‌یابد. ترامپ افزود که وقتی به شمار جنگجویان طالبان توجه شود، «آن‌ها همه ساله بیشتر و بیشتر و بیشتر می‌شوند. و این سوال پیش می‌آید که آنجا چه خبر است؟» (دویچه وله)

آلمان: مداخله آمریکا در خاورمیانه موجب بروز بحران پناهندگی شد



زیگمار گابریل، معاون صدر اعظم آلمان، در واکنش به اظهارات دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، نسبت به سیاست‌های مداخله آمریکا در امور خاورمیانه و عدم مدیریت صحیح آن بود که موجب بروز بحران پناهندگی شد.

آقای ترامپ در گفتگو با روزنامه بیلد آلمان، سیاست مهاجرتی آنکلا مرکل، صدراعظم این کشور، را یک «اشتباه فاجعه بار» خواند.

آقای ترامپ در این مصاحبه گفته است: «به نظر من پذیرفتن این همه مهاجر غیرقانونی یک اشتباه فاجعه‌بار بود، از هر کجایی که آمده بودند.»

رئیس‌جمهور منتخب آمریکا که روز جمعه سوگند وفاداری یاد می‌کند، افزوده است: «و هیچ کسی نمی‌داند که آن‌ها (مهاجران) از کجا می‌آیند.»

تاکنون حدود ۸۹۰ هزار نفر به عنوان مهاجر و پناهجو از طریق یونان و بالکان وارد آلمان شده‌اند.

این مهاجران پس از آنکه خانم مرکل، سیاست‌مدارهای آلمان برای پناهندگان را اعلام کرد راهی آلمان شدند. (بی بی سی)

آکسفام: ثروت ۸ نفر معادل دارایی نیمی از مردم فقیر جهان است

۸ نفر که همگی مرد هستند، به اندازه نیمی از مردم فقیر جهان ثروت دارند. آکسفام برای تهیه این گزارش میزان تخمینی دارایی‌های این ۸ نفر را که همگی مرد هستند، با استناد به فهرست مجله فوربس و شرکت خدمات مالی «کریست سونیس» با یکدیگر جمع زده است. این هشت نفر که نامشان در گزارش ذکر شده، بیسل گیتس (بنیانگذار مایکروسافت)، آمانسیو اورنگا (سرمایه‌گذار اسپانیایی و مؤسس شرکت ایندیتکس)، وارن بافت (سرمایه‌گذار آمریکایی)، کارلوس اسلیم (سرمایه‌گذار مکزیک)، جف بوس (بنیانگذار آمازون)، مارک زاکربریگ (بنیانگذار فیس‌بوک)، لری ایسون (مؤسس شرکت اوراکل) و مایکل بلومبرگ (شهردار سابق نیویورک) هستند. (دویچه وله)

این مهاجران پس از آنکه خانم مرکل، سیاست‌مدارهای آلمان برای پناهندگان را اعلام کرد راهی آلمان شدند. (بی بی سی)

موافقت پارلمان ترکیه با کلیات اصلاح قانون اساسی

پارلمان ترکیه با کلیات اصلاح قانون اساسی موافقت کرد.



رجب طیب اردوغان گامی دیگر به هدفش برای افزایش قدرت رئیس‌جمهور در ترکیه نزدیک‌تر شده است. پارلمان این کشور با کلیات اصلاحات در این رابطه در قانون اساسی ترکیه موافقت کرد. دور اول رأی‌گیری پارلمان ترکیه در مورد کلیات تغییر قانون اساسی این کشور با موافقت نمایندگان انجام گرفت. در صورت تصویب این قانون اساسی در ترکیه رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور این کشور، اختیارات بیشتری خواهد داشت. طرح اصلاح قانون اساسی ترکیه در مجموع ۱۸ ماده را در برمی‌گیرد که دو ماده‌ی پایانی آن روز دوشنبه مورد بررسی پارلمان این کشور قرار گرفت و نمایندگان پارلمان با آن موافقت کردند. البته طبق قانون این رأی‌گیری باید دو بار انجام شود و طرح پیشنهادی در پارلمان باید در دور دوم نیز ۳۳ رأی از مجموع ۵۵۰ رأی را به دست آورد. رأی‌گیری دوم پارلمانی در مورد این اصلاحیه قرار است روز چهارشنبه برگزار شود. قانون اساسی جدید ترکیه نیز در صورت تصویب اصلاحیه‌ی مزبور، به همه پرس‌پرسی گذاشته خواهد شد. (دویچه وله)

چین دو کشتی برای محافظت بندر گوادر به پاکستان داد

چین دو کشتی به نیروی دریایی پاکستان تحویل داده است. براساس گزارش‌ها این دو کشتی برای محافظت از بندر گوادر در جنوب پاکستان و با هدف ایمنی راه مواصلاتی اقتصادی پاکستان به چین در اختیار نیروی دریایی پاکستان قرار داده شده است. مقامات نیروی دریایی پاکستان این اقدام را «لحظه‌ای تاریخی» برای دو کشور خوانده و افزوده‌اند که نیروی دریایی پاکستان با این دو کشتی دریافتی در وضعیت بهتری قرار خواهد داشت. چین و پاکستان چند پروژه بزرگ اقتصادی را با هدف دسترسی غرب چین به بندر گوادر انجام داده‌اند. این راه مواصلاتی صدور محصولات چین را از طریق مسیر زمین و از راه پاکستان به آبهای دریای عرب و خلیج فارس سهل‌تر می‌کند و بدینوسیله راه صادرات اقلام ساخت چین را از مسیر تازه به خارمیانه و آفریقا باز می‌کند. همزمان بخش عمده‌ای از منابع انرژی چین از طریق اقیانوس هند و «تنگه مالاکا» تأمین می‌شود. مسیر تازه راه جدید، کوتاه‌تر و ارزاترری را برای چین و دسترسی این کشور به منابع انرژی خاورمیانه ایجاد می‌کند. حدود دو سال پیش چین اعلام کرد که ۴۶ میلیارد دلار در پاکستان سرمایه‌گذاری کند. این حجم سرمایه‌گذاری حدود سه برابر کل سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در پاکستان از سال ۲۰۰۸ میلادی بوده است. «مسیر اقتصادی چین-پاکستان» که بندر گوادر را به منطقه سسین گیانگ در غرب چین وصل می‌کند، یکی از مهم‌ترین بخش‌های این سرمایه‌گذاری اعلام شد. (بی بی سی)



کریستیانو رونالدو به رکورد بیشترین پنالتی در لالیگا رسید

خودش را در تاریخ رقابت‌های لیگ اسپانیا تبدیل به گل کند. همین باعث شد که مهاجم پرتگالی به رکورد ۵۶ پنالتی هوگو سانچس برسد. رونالدو این پنالتی را در دقیقه ۶۷ وارد دروازه سویا کرد. جایی که خطای دروازه‌بان سویا روی دنی کارواخال اعلام شد. اگر رونالدو یک پنالتی دیگر در لالیگا تبدیل به گل کند، رکورد بیشترین پنالتی را به تنهایی از آن خود خواهد کرد.



مارسلو: پس از گل بازی را رها کردیم

نمایش گذاشت. باید ببینیم مشکل تیم کجا بود. امتیاز از دست ندادن، خیلی سخت است. سویا بازی را به تساوی رساند. آن موقع بود که شرایط برایمان سخت شد. آنها فشار را بیشتر کردند و در نهایت گل دوم را به ثمر رساندند. مارسلو در پایان گفت: هنوز چیزی در لالیگا مشخص نشده و بازی‌های زیادی باقی مانده است. اکنون صدرنشین هستیم. باید نقض‌هایمان را بر طرف کنیم تا دوباره چنین اتفاقی رخ ندهد.

راهیابی فدرر و واورینکا به دور دوم مسابقات تنیس اپن استرالیا

نوا روبین از آمریکا رو به رو می‌شود. در بازی مهم دیگر استن واورینکا مقابل مارتین گلیزان از اسلواکی با نتیجه ۳-۶، ۲-۶ پیروز شد. نتایج ۵ ست این بازی: ۴-۶، ۶-۴، ۷-۵، ۴-۶، ۶-۴، ۶-۴. واورینکا در راند دوم با استیو جانسن از آمریکا بازی می‌کند. در بازی‌های مهم دیگر ژو ویلفرد سوجوگا از فرانسه و نیک کرگیوس از استرالیا نیز به راند دوم راه یافتند. در مسابقات انفرادی زنان آنجلیک کربرت تنیس باز شماره یک جهان، با نتیجه ۲-۱ سورنکو از اوکراین را شکست داد. او در راند دوم مقابل هم وطنش کارینا ویت هوفت بازی می‌کند.

آرین روبن با بایرن مونیخ تمدید کرد

هافبک هالندی باورایی‌ها سرانجام قراردادش را با این تیم تمدید کرد. به نقل از یورو اسپورت، در حالی که آرین روبن سال پایانی قراردادش با اف سی هالیوود را سپری می‌کند و خبرهای زیادی در مورد رفتن به لیگ فوتبال چین به گوش می‌رسد، سرانجام قراردادش را با بایرن مونیخ تمدید کرد. قرارداد این بازیکن هالندی به مدت یک سال با بایرن مونیخ تمدید شده است. بدین ترتیب او تا پایان فصل ۱۸-۲۰۱۷ در تیمش باقی می‌ماند.

کیلور ناواس: باید تا پایان بازی‌ها برای برد بجنگیم

دروازه‌بان رئال مادرید معتقد است تیمش باید تا پایان بازی‌ها برای کسب پیروزی بجنگد و بازی را رها نکند. به نقل از مارکا، رئال مادرید یکشنبه در هفته هجدهم لالیگا دو بر یک مغلوب سویا شد و پس از ۴۰ بازی شکست ناپذیری‌اش به پایان رسید. کیلور ناواس پس از بازی گفت: به خاطر عملکردمان خستوندم. بازی خیلی خوبی به نمایش گذاشتیم. باید تا بازی‌ها تا پایان بجنگیم. حریف توپ را در اختیار گذاشت اما نتوانست خطرناک ظاهر شود. در برخی از زمان‌ها آرام بودیم و شاید تمرکز لازم را نداشتیم. استوان یوئتیج گل دوم و پیروزی را در دقیقه ۹۲ برای سویا به ثمر رساند. ناواس در این باره گفت: فکر می‌کردم او به تنهایی به سمت دروازه پیش خواهد رفت اما به توپ ضربه زد و نتوانستیم آن را دفع کنیم. اتفاق ناخوشایندی بود.

زلتان: تغییر تاکتیک‌مان نتیجه را برگرداند

زنده گل منجستر یونایتد به لیورپول. تغییر تاکتیک تیمش را برای برگرداندن نتیجه موثر دانست. به نقل از دیلی استار، منجستر یونایتد و لیورپول در هفته بیست و یکم لیگ برتر برابر هم به میدان رفتند که این دیدار با تساوی یک بر یک به پایان رسید. زلتان ایبراهیموویچ توانست با گلزنی در این دیدار، ۱۴ گله شود و همراه الکسیس سانچس و دیگو کاستا در صدر جدول گلزنان لیگ برتر قرار بگیرد. زلتان ایبراهیموویچ بعد از پایان بازی گفت: بازی خیلی سخت و درگیرانه‌ای برابر لیورپول داشتیم. آن یونایتد همیشگی نبودیم و تنها به یک امتیاز بسنده کردیم. این برای ما کافی نبود ولی باید با آن کنار بیاییم. لیورپول خیلی اتفاقی توانست به گل برسد و بعد از آن موقعیت‌های زیادی داشتیم تا دروازه حریف را باز کنیم که موفق نبودیم. در نیمه دوم تغییر تاکتیک دادیم و یک بازی متفاوت را ارائه دادیم و نتیجه آن را نیز گرفتیم و توانستیم بالاخره به گل برسیم. فکر کنم تغییر تاکتیک ما در این نیمه موثر بود. توانستیم روی یکی از همین حربه‌ها دروازه لیورپول را باز کنیم. او ادامه داد: لیورپول به سختی ما را تحت فشار قرار داده بود. اشتباهات فردی زیادی در نیمه نخست تا ما سر زد و همین باعث شد نتیجه کافی کسب نکنیم. یونایتد در این دیدار خیلی خوب بازی نکرد و اگر ما در نیمه اول نیز مانند نیمه دوم بازی می‌کردیم، نتیجه دیگری حاصل می‌شد. خیلی خوب است که شکست نخوریم. فکر کنم ۱۵ یا ۱۶ دیدار است که شکست نخوریم و این اتفاق خوبی برای ماست.

معترضان: رییس‌جمهور به نابسامانی‌ها در کمیته المپیک نقطه پایان بگذارد

زورمندان در ورزش، سبب شده تا حضور زنان نسبت به سال‌های گذشته کم‌رنگ شود. وی نیز از رئیس‌جمهور خواست تا فرمانی را که در قسمت تخلیه کمیته المپیک از حضور زورمندان داده بود، بپذیری کند و به گفته او، هنوز هم افراد زورمند دروازه‌های ورزش را به روی ورزشکاران بسته نگهداشته‌اند. این ورزشکاران مدعی‌اند که اگر حکومت تا یک ماه دیگر سرنوشت ادارات موزای را مشخص نکند و تعمیر المپیک را که از سوی افراد زورمند غصب شده، در دسترس ورزشکاران بخصوص ورزشکاران اناث قرار ندهد، آنان دست به اعتراضات گسترده مدنی خواهند زد. طبق معلومات کمیته ملی المپیک: در حاضر بیش از ده هزار ورزشکار زن در سراسر کشور مصروف رشته‌های مختلف ورزشی می‌باشند. کمیته ملی المپیک کشور، بیش از دو سال می‌شود که با مشکلات زیاد مواجه است و از سوی دو رییس‌اداره می‌شود: در حال حاضر ظاهر اغبر و غیره، تشکیلات خاص خود را دارند و هر کدام، جداگانه به نام کمیته ملی المپیک فعالیت می‌کنند. (پژواک)



پیروزی او کلاهما با بیستمین تریپل دابل فصل وست بروک

در ادامه بازی‌های لیگ بسکتبال آمریکا، بمبادا روز دوشنبه هفت بازی انجام شد که در مهم‌ترین این بازی‌ها، تورتو رینتز، تیم دوم کنفرانس غرب مقابل نیویورک تکس به پیروزی رسید. به نقل از Foxsports، در حساس‌ترین بازی بمبادا دیروز تورتو رینتز توانست با نتیجه ۱۱۶ به ۱۰۱ نیویورک تکس را از پیش‌رو بردارد. دی ماردی روزن در این بازی موثرترین بازیکن رینتز بود. او ۲۳ امتیاز کسب کرد و پنج بیانده و پنج پاس منجر به گل داشت. نورمن ایپول و دی مار کارول نیز هر کدام ۲۱ و ۲۰ امتیاز اضافه کردند تا تورتو به برتری دست یابد. کایل لاری یکی از بهترین بازیکنان تورتو معتقد بود که تیم آنها از نظر فیزیکی بر تکس برتری داشت و این دلیل پیروزی